	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	Сентябрь
	Тема: «Знакомство с профессией пожарного»
Задачи: рассказать о профессии пожарного, о значимости его труда.
Виды деятельности:
Сюжетно- ролевая игра: «Отважные пожарные».
Дидактическая игра: Пожарная тревога.
Рассматривание картинок : Труд пожарных.
Беседа: «Будь осторожен с открытым огнём»
Работа с родителями:
Папка-передвижка «Малышам о безопасности»
Изготовление памяток для родителей:
«Вниманию родителей»
 
 
	 
 
 
 
 6.09.23.
 
13.09.23.
 
20.09.23.
 
25.09.23.
 
 3.09.23
16.09.23.
	 
 
 
 
 воспитатель
 
 воспитатель

воспитатель

	Октябрь
	Тема: Труд пожарных.
Задачи: расширять знания о труде пожарных, воспитывать интерес к его работе.
 
Виды деятельности:
 
Сюжетно- ролевая игра: «Пожарные на учении».
 
Дидактическая игра «Что необходимо пожарному?».
 
Подвижная игра «Огонь»
 
Беседа: Пожарный герой - он с огнём вступает в бой.
 
Работа с родителями:
Развлечение «Спички не игрушка, огонь не забава»
 
 
	 
 
 
 
 
 
04.10.23
 
08.10.23.
 
 
18.10.23.
 
21.10.23.
 
 
 
25.10.23.
	 
 
 
 
 
  
Воспитатель

Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель



Воспитатель


	Ноябрь
	Тема: Пожарная машина.
Задачи: рассказать о назначении пожарной машины, уметь различать ее среди других.
 
Виды деятельности:
 
Рассматривание иллюстраций с изображение пожарной машины.
 
Заучивание потешки наизусть: «Тили- бом, тили- бом».
 
Дидактическая игра: Можно- нельзя.
 
Аппликация: Пожарная машина.
 
Работа с родителями:
Папка-передвижка «Правила поведения при сезонных изменениях»
 
	 
 
 
 
 
 
04.11.23.
 
 
11.11.23.
 
 
19.11.23.
 
22.11.23.
 
 
01.11.23.
	 
 
 
 
 
 
Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель


Воспитатель


	Декабрь
	Тема: Пожарная машина.
Задачи: углублять представления о назначении пожарной машины.
 
Виды деятельности:
 
Дидактическая игра: «Сложи машину» , «Найди пожарную машину.»
 
Сюжетно-ролевая игра: «Мы -пожарники».
 
Рисование: «Пожарная машина».
 
Беседа: «Пусть ёлка новогодняя нам радость принесёт».
 
Работа с родителями:
Консультация медсестры по оказанию первой помощи при ожогах.
 
	 
 
 
 
 
 
02.12.23.
 
 
13.12.23.
 
19.12.23.
 
23.12.23.
 
 
 
24.12.23.
	 
 
 
 
 
 
Воспитатель

Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель


Мед.сестра


	Январь
	Тема: «Чем опасен дым».
Задачи: рассказать о причинах возникновения пожара, телефоном службы пожарной безопасности.
 
Виды деятельности:
 
Чтение произведения К Чуковского «Путаница».
 
Сюжетно-ролевая игра «Отважные пожарники.»
 
Дидактическая игра: Как и чем тушить пожар?
 
Работа с родителями:
Информационный стенд «Безопасность ребёнка дома»
 
	 
 
 
 
 
 
 
13.01.24.
 
24.01.14.
 
31.01.24.
 
 
14.01.24.
	 
 
 
 
 
 
 Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель


Воспитатель




	Февраль
	Тема: Откуда пришёл огонь.
Задачи: расширять представления о причинах возникновения пожара,
телефоном службы пожарной безопасности.
 
Виды деятельности:
 
Сюжетно- ролевая игра: «Мы -пожарные».
 
Дидактическая игра «Предметы - источники.
 
Драматизации -Кошкин дом.
 
Рисование пластилином: «Огонь-враг».
 
Работа с родителями:
Спортивный досуг «Смелые, ловкие, быстрые».
 
	 
 
 
 
 
 
 
07.02.24.
 
14.02.24.
 
17.02.24.
 
27.02.24.
 
 
19.02.24.
	 
 
 
 
 
 

Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель


	Март
	Тема: Осторожно, электроприборы».
Задачи: Рассказать о значении электроприборов в быту, об их эксплуатации.
 
Виды деятельности:
 
Беседа: Как подружиться с  электричеством.
 
Дидактическая игра: Домашние помощники.
 
Экскурсия в прачечную. Знакомство с работой электроутюга.
 
Аппликация: Домашние помощники.
 
Работа с родителями:
Консультации для родителей:
 «Экстремальная ситуация «пожар»
 
 
	 
 
 
 
 
 
03.03.24.
 
14.03.24.
 
19.03.24.
 
 
28.03.24.
 
 
07.03.24.
 
	 
 
 
 
 
 
Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель



Воспитатель
 


	Апрель
	Тема: Электроприборы.
Задачи: Расширять представления о значении электроприборов в быту, об их эксплуатации.
 
Виды деятельности:
 
Беседа: Электроприборы в быту.
 
Дидактическая игра: Домашние помощники.
 
Экскурсия в прачечную. Знакомство с работой электроутюга.
 
Рисование: Домашние помощники.
 
Работа с родителями:
Анкетирование «Знаете ли вы правила пожарной безопасности?»
 
 
	 
 
 
 
 
 
07.04.24.
 
15.04.24.
 
16.04.24.
 
 
24.04.24.
 
 
03.04.24.
	 
 
 
 
 

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель, прачка

Воспитатель



Воспитатель


	Май
	Тема: Правила пожарной безопасности.
Задачи: закреплять знания о пожарной безопасности, называть телефон пожарной службы.
 
Виды деятельности:
 
Сюжетно- ролевая игра: Мы- пожарники.
 
Беседа: Назови правила тушения пожара.
 
Драматизация произведения К.Чуковского «Путаница».
 
Рисование: коллективная работа «Кошкин дом».
 
Работа с родителями:
Родительское собрание «Безопасность детей дошкольного возраста»
 
	 
 
 
 
 
 
 
12.05.24.
 
19.05.24.
 
20.05.24.
 
 
22.05.24.
 
 
15.05.24.
	 
 
 
 


Воспитатель


Воспитатель

Воспитатель




Воспитатель
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